
Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: VO 02  

Typ záložního padáku: PZS 92  

Typ nosného postroje s obalem: Mars  

Typ zabezpečovacího přístroje: cypres II  

Majitel padáku: 
 

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost: 
 

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 4  

Počet seskoků celkem: 29  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): 
 

Jméno tandemového pasažéra: 
 

- Národnost: 
 

Datum události: 14.10.2017  

Čas (místní): 17,00  

Místo posledního vzletu: LKHV  

Doskoková plocha: LKHV  

Počet usmrcených: 
 

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 
 

Bez zranění: 
 

Popis události (V případě dostupných video, 

audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

žák po 4 měsíční pauze. úraz se stal při 4 seskoku. 1 seskok lano, 2 seskok 

stabilizace, 3 seskok volný pád 5 s - bez závad. 4 seskok (úloha č5 - volný 

pád 5 s) - po výskoku bok, rotace a nekontrolovaný volný pád. HP otevřel 

v střemhlavém pádu ve výšce cca 500 nad terénem, při otevření došlo 

okamžitě k roztržení vrchlíku HP, který klesal v rotaci ,po 3 otáčce provedl 

parašutista odhoz HP a otevřel ZP. Při dopadu na travnatou plochu 

nezvládl dopad do parakotoulu a zlomil si obě končetiny. 1 x stehení kost a 

druhá noha kotník. Byla mu poskytnuta první pomoc a zavolána záchranná 

služba. letecky byl dopraven k operačnímu ošetření do ÚVN Praha 

Popis a rozsah poškození: 1 noha zlomenina stehenní kosti a druhá noha kotníku 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 

informace (jméno, kontakt):  

 


